



Tamil Nadu Agricultural University
Coimbatore – 641 003

Dr. E. Somasundaram, Ph.D.,
Public Relations Officer &
Professor (Agronomy)

Phone: 0422 - 6611302
Fax: 0422 – 2431821
E-mail: pro@tnau.ac.in

To
The Editor,

Date: 3-12-2013

Sir,

I request that the following matter may kindly be published in the regional category (State level coverage) in your esteemed daily:

**Women Entrepreneurship cum Skill Development Programmes at TNAU,
Coimbatore and Madurai**

Tamil Nadu Agricultural University (TNAU), the leading agro technology provider of India is also aimed at addressing entrepreneurship development and self employment promotion in the state of Tamil Nadu, especially through women entrepreneurship. In this regarding programmes of 25 days duration are conducted at Coimbatore and Madurai campuses for 25 women participants. These programmes are conducted with the financial support of the Ministry of Marginal, Small and Medium Enterprises, Govt. of Tamil Nadu, Chennai. Programmes on Bakery and confectionary will be conducted at Post Harvest Technology Centre, Coimbatore from 13-12-2013. Programmes on fruits and vegetable processing and Value added products from millets, will be conducted at Home Science College and Research Institute, Madurai for each 25 days starting from 16-12-2013 and 23-12-2013, respectively. These programmes will cover the technical skill (both theory and practical), managerial skills including marketing, financial management, preparation of project reports, etc. These training programmes are conducted free of charges but the participants need to arrange for their stay.

Higher secondary educational level is the minimum educational qualification and Degree is preferred. The viable projects submitted by the entrepreneurs trained under this scheme will be linked to District Industries Centre and the banks for appropriate financial support and subsidy. The interested women candidates may register their names with Head, Post Harvest Technology Centre, Coimbatore for the Bakery and confectionary at 0422- 6611268, 6611340 (email: phtc@tnau.ac.in). For the programmes on Fruits and vegetable processing and Value added products from millets, the Dean, Home Science College and Research Institute, Madurai may be contacted at 04252 - 2422956, 2423433, 2422633 (email:deanhscmd@tnau.ac.in) and can register for the programmes.

Interested women participants may register before 05-12-2013 and the selection will be informed to the participants before the start of the programme.

Public Relations Officer



தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்
கோயம்புத்தூர் - 641 003

முனைவர் ஏ. சோமசுந்தரம், பி.எச்.டி.,
மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் &
பேராசிரியர் (உழவியல்)

தொலைபேசி: 0422 - 6611302
நிகரி: 0422 - 2431821
மின்னஞ்சல்: pro@tnau.ac.in

பெறுநர்,
ஆசிரியர்,

தேதி: 3-12-2013

ஐயா,

கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள செய்தி விவரத்தினை தங்களது மேலான நாளிதழில் மாநில அளவில் வாசகர்கள் கண்டறியும் வண்ணம் பிரசுரிக்குமாறு அன்புடன் வேண்டுகிறேன்.

மகளிர்க்கான சுயவேலை வாய்ப்பை மேம்படுத்த தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகத்தில் பயிற்சி

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம் வேளாண் தொழில் நுட்பங்களை அளித்து வருவதோடு மகளிர்களுக்கு சுயதொழில் துவங்குவதற்கான வேளாண் சார்ந்த தொழில் நுட்பங்களில் பயிற்சி அளிக்க உள்ளது. கோவை மற்றும் மதுரையில் 25 நாட்களுக்கு உணவு பதப்படுத்தும் தொழில்நுட்பம் பற்றிய பயிற்சி நடைபெற உள்ளது. இப்பயிற்சிகள் தமிழகத்தின் சிறு மற்றும் குறுந்தொழில் வளர்ச்சித் துறையின் நிதி உதவியோடு நடைபெற உள்ளது.

“அடுமனைப் பொருட்கள் மற்றும் மிட்டாய் வகைகள் தயாரித்தல்” பற்றிய பயிற்சி கோவை, தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகத்திலுள்ள அறுவடை பின்சார் தொழில்நுட்ப மையத்தில் வரும் 13-12-2013 முதலும், மதுரையிலுள்ள மனையியல் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையத்தில் "பழங்கள் மற்றும் காய்கறிகள் பதப்படுத்துதல்" பற்றிய பயிற்சி 16-12-13 முதலும் "மதிப்பூட்டப்பட்ட சிறுதானிய உணவுகள் தயாரித்தல்" பற்றிய பயிற்சி 23-12-13 முதலும் நடைபெற உள்ளது. இப்பயிற்சிகளில் இந்த உணவுப் பொருட்களை தயாரிப்பது பற்றிய தொழில் நுட்பங்கள் மட்டுமல்லாமல், தொழிற்சாலை துவங்குவதற்குரிய நிர்வாகம் மற்றும் மேம்பாட்டுத் திறன்கள், நிதி மேலாண்மை, வங்கி நிதியுதவி பெறுவதற்கான திட்ட வரைவு தயாரித்தல் பற்றியும் பயிற்சியளிக்கப்படும். இப்பயிற்சிகளில் கலந்து கொள்ள கட்டணம் கிடையாது. பயனாளிகள் தங்கும் வசதியை அவர்களே செய்து கொள்ள வேண்டும். இப்பயிற்சியில் பங்கு பெற குறைந்தபட்ச கல்வித் தகுதியாக மேல்நிலைப் பள்ளி (+2) முடித்திருக்க வேண்டும். பட்டப்படிப்பு முடித்தவருக்கு முன்னுரிமை வழங்கப்படும். இப்பயிற்சியில் பங்குபெற்ற பயனாளிகள், தொழில் துவங்குவதற்கான சிறந்த திட்ட வரைவு வைத்திருந்தால் அவர்களை மாவட்ட தொழில் மையம் அல்லது வங்கிகள் மூலம் நிதியுதவி பெற பரிந்துரைக்கப்படுவர்.

அடுமனைப் பொருட்கள் மற்றும் மிட்டாய்கள் தயாரித்தல் குறித்த பயிற்சியில் பங்கு பெற ஆர்வமுள்ள பெண்கள், பேராசிரியர் மற்றும் தலைவர், அறுவடை பின்சார் தொழில்நுட்ப மையம்,

தமிழ்நாடு வேளாண்மை பல்கலைக் கழகம், கோவை, 0422-6611268, 6611340 (மின் அஞ்சல் : phtc@tnau.ac.in) என்ற முகவரியில் தங்கள் பெயரை பதிவு செய்து கொள்ளவும்.

மேலும் மதுரையில் நடைபெற உள்ள பயிற்சியில் பங்கு பெற, முதல்வர், மனையியல் கல்லூரி மற்றும் ஆராய்ச்சி நிலையம், தொலைபேசி 04252 -2422956, 2423433, 2422633 (மின் அஞ்சல் deanhscmd@tnau.ac.in) என்ற முகவரியில் தங்கள் பெயரை பதிவு செய்து கொள்ளவும்.

பெயர் பதிவு செய்ய விரும்புவோர் 5-12-2013க்குள் பதிவு செய்யும்படி கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்